
О внесении изменений в решение Ордабасинского районного маслихата от 27 декабря 
2023 года № 11/1 "О бюджетах сельских округов на 2024-2026 годы"

С истёкшим сроком
Решение Ордабасинского районного маслихата Туркестанской области от 20 декабря 
2024 года № 24/1. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Ордабасинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Ордабасинского районного маслихата от 27 декабря 2023 года решение
№11/1 "О бюджетах сельских округов на 2024-2026 годы" следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет сельского округа Бадам на 2024-2026 годы согласно 
приложению 1 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 207 852 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 118 202 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 280 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 5 837 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 83 533 тысяч тенге;
      2) затраты – 219 810 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 11 958 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 11 958 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 11 958 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 3
      3. Утвердить бюджет сельского округа Бугунь на 2024-2026 годы согласно 
приложению 4 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 70 356 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 16 886 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 100 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 157 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 53 213 тысяч тенге;
      2) затраты – 70 515 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -159 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 159 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 159 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 5
      5. Утвердить бюджет сельского округа Буржар на 2024-2026 годы согласно 
приложению 7 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 153 236 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 51 921 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 150 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –3 518 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 97 647 тысяч тенге;
      2) затраты – 153 817 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -581 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 581 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 581 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 7
      7. Утвердить бюджет сельского округа Женис на 2024-2026 годы согласно 
приложению 10 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:



      1) доходы – 36 277 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 8 232 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 90 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 449 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 27 506 тысяч тенге;
      2) затраты – 36 430 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -153 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 153 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 153 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 9
      9. Утвердить бюджет сельского округа Каракум на 2024-2026 годы согласно 
приложению 13 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 51 061 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 10 928 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 80 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 124 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39 929 тысяч тенге;
      2) затраты – 51 140 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -79 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 79 тысяч тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 79 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 11



      11. Утвердить бюджет сельского округа Караспан на 2024-2026 годы согласно 
приложению 16 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 127 833 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 64 404 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 4 315 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 58 864 тысяч тенге;
      2) затраты –127 937 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -104 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 104 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 104 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 13
      13. Утвердить бюджет сельского округа Кажымукан на 2024-2026 годы согласно 
приложению 19 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 244 143 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 218 374 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 407 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 7 294 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 18 068 тысяч тенге;
      2) затраты – 248 703 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -4 560 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 560 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;



      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств –4 560 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 15
      15. Утвердить бюджет сельского округа Торткуль на 2024-2026 годы согласно 
приложению 22 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 159 433 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 73 861 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3 665 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 81 657 тысяч тенге;
      2) затраты – 162 646 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета –-3 213 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 213 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 213 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 17
      17. Утвердить бюджет сельского округа Шубар на 2024-2026 годы согласно 
приложению 25 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 97 310 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 39 930 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 150 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 9 646 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 47 584 тысяч тенге;
      2) затраты – 97 606 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -296 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 296 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 296 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 19
      19. Утвердить бюджет сельского округа Шубарсу на 2024-2026 годы согласно 
приложению 28 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 298 7950 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 175 5572 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 28 854 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 94 134 тысяч тенге;
      2) затраты – 318 038 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -19 243 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –19 243 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 19 243 тысяч тенге.
      , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить в Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28
новой редакции согласно , , , , , , , , ,  к настоящему решениюприложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
.
      20. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель районного маслихата Б.Джумабеков

 

Приложение 1 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 20 декабря
2024 года №24/1

 

Приложение 1 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Бадам на 2024 год



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 207 852

1 Налоговые 
поступления

118 202

01
Подоходный 
налог

55 734

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

55 734

04 Hалоги на 
собственность

61 891

1 Hалоги на 
имущество

2 500

3 Земельный 
налог

1 558

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

48 274

5 Е д и н ы й  
земельный налог

9 559

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

577

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

368

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

209

2 Неналоговые 
поступления

280

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

280

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

280

Поступления от 
продажи 



3 основного 
капитала

5 837

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

5 837

1 Продажа земли 5 837

4
Поступления 
трансфертов

83 533

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

83 533

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

83 533

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 219 810

01
Государственны
е услуги общего 
характера

59 480

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59 480

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 480

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 57 265



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 215

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

88 309

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

88 309

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

88 309

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

32 576

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

52 733

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

12 Транспорт и 
коммуникации

71 921

1 Автомобильный 
транспорт

71 921

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 921

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

71 921

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-11 958

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

11 958

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

11 958

01
Остатки  
бюджетных 
средст

11 958

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

11 958

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

11 958

 

Приложение 2 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 20 декабря
2024 года №24/1

 Приложение 4 к решению
 Ордабасинского районного
 маслихата от 27 декабря
 2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Бугунь на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 70 356

1 Налоговые 
поступления

16 886

01
Подоходный 
налог

5 059



02 Индивидуальны
й подоходный 
налог

5 059

04 Hалоги на 
собственность

11 771

1 Hалоги на 
имущество

447

3 Земельный 
налог

181

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

7 553

5 Е д и н ы й  
земельный налог

3 590

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

56

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

56

2
Неналоговые 
поступления

100

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

157

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

157

1 Продажа земли 157

4
Поступления 
трансфертов

53 213

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

53 213

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  



3 областного 
значения) 
бюджета

53 213

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 70 515

01
Государственны
е услуги общего 
характера

60 222

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

60 222

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 222

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 602

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

620

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 293

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 293

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

10 293



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8 092

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

701

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-159

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

159

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

159

01
Остатки  
бюджетных 
средст

159



1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

159

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

159

 

Приложение 3 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 20 декабря
2024 года №24/1

 Приложение 7 к решению
 Ордабасинского районного
 маслихата от 27 декабря
 2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Буржар на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 153 236

1 Налоговые 
поступления

51 921

01 Подоходный 
налог

15 692

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

15 692

04 Hалоги на 
собственность

35 961

1
Hалоги на 
имущество

1 178

3 Земельный 
налог

576

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

31 535

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2 672

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

268



3 Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

221

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

47

2 Неналоговые 
поступления

150

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

3 518

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

3 518

1 Продажа земли 3 518

4 Поступления 
трансфертов

97 647

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

97 647

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

97 647

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 153 817



01 Государственны
е услуги общего 
характера

55 493

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

55 493

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 493

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 278

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

215

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

94 531

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

94 531

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

94 531

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

29 585

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

61 300

011

Благоустройство
и озеленение 

3 646



населенных 
пунктов

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

12 Транспорт и 
коммуникации

3 693

1 Автомобильный 
транспорт

3 693

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 693

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 3 693



поселках, 
сельских 
округах

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-581

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

581

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

581

01
Остатки  
бюджетных 
средст

581

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

581

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

581

 

Приложение 4 к решению
Ордабасинского районного



маслихата от 20 декабря
2024 года №24/1

 Приложение 10 к решению
 Ордабасинского районного
 маслихата от 27 декабря
 2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Женис на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 36 277

1
Налоговые 
поступления

8 232

01 Подоходный 
налог

1 720

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 720

04 Hалоги на 
собственность

6 480

1 Hалоги на 
имущество

221

3 Земельный 
налог

56

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 963

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2 240

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

32

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

32

2 Неналоговые 
поступления

90

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

90



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

90

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

449

03 449

1 449

4 Поступления 
трансфертов

27 506

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27 506

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

27 506

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 36 430

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 218

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 218

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 218

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 675

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

543

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 132

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 132

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 132

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 754

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

150

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

228

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

80

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 30



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

30

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-153

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

153

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

153

01
Остатки  
бюджетных 
средст

153

Свободные 
остатки  



1 бюджетных 
средств

153

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

153

 

Приложение 5 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 20 декабря
2024 года №24/1

 Приложение 13 к решению
 Ордабасинского районного
 маслихата от 27 декабря
 2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Каракум на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 51 061

1 Налоговые 
поступления

10 928

01
Подоходный 
налог

3 781

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3 781

04 Hалоги на 
собственность

7 114

1 Hалоги на 
имущество

672

3 Земельный 
налог

88

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 267

5
Е д и н ы й  
земельный налог

1 087

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

33

3

Поступление за 
использование 

33



природных и 
других ресурсов

2
Неналоговые 
поступления

80

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

80

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

80

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

124

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

124

1 Продажа земли 124

4
Поступления 
трансфертов

39 929

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

39 929

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

39 929

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 51 140

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48 166

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

48 166



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 166

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 640

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

526

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 874

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 874

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 874

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 610

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

764

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-79

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

79

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика



Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

79

01
Остатки  
бюджетных 
средст

79

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

79

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

79

 

Приложение 6 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 20 декабря
2024 года №24/1

 Приложение 16 к решению
 Ордабасинского районного
 маслихата от 27 декабря
 2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Караспан на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 127 833

1 Налоговые 
поступления

64 404

01 Подоходный 
налог

35 664

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

35 664

04
Hалоги на 
собственность

28 579

1 Hалоги на 
имущество

1 773

3 Земельный 
налог

298



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

23 358

5 Е д и н ы й  
земельный налог

3 150

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

161

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

124

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

37

2 Неналоговые 
поступления

250

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

4 315

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

4 315

1 Продажа земли 4 315

4 Поступления 
трансфертов

58 864

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

58 864

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

58 864

Функциональная группа



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 127 937

01
Государственны
е услуги общего 
характера

59 568

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59 568

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 568

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 354

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

214

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

68 281

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

68 281

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 281

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

23 593



009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

43 688

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

88

1
Деятельность в 
области  
культуры

44

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

44

2 Спорт 44

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

44

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-104

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

104

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование



Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

104

01
Остатки  
бюджетных 
средст

104

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

104

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

104

 

Приложение 7 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 20 декабря
2024 года №24/1

 Приложение 19 к решению
 Ордабасинского районного
 маслихата от 27 декабря
 2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Кажымухан на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 244 143



1 Налоговые 
поступления

218 374

01
Подоходный 
налог

134 454

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

134 454

04
Hалоги на 
собственность

83 469

1 Hалоги на 
имущество

1 988

3 Земельный 
налог

1 369

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

77 492

5
Е д и н ы й  
земельный налог

2 620

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

451

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

125

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

326

2 Неналоговые 
поступления

407

01
Доходы от 
государственной
собственности

218

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

218

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

189

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

189



3
Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

7 294

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

7 294

1 Продажа земли 7 294

4 Поступления 
трансфертов

18 068

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

18 068

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

18 068

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 248 703

01
Государственны
е услуги общего 
характера

86 506

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

86 506

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86 506

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

84 949

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 557

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

132 137

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

132 137

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

132 137

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

22 502

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

690

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

108 945

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

60

1
Деятельность в 
области  
культуры

30

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

30

2 Спорт 30



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

30

12 Транспорт и 
коммуникации

30 000

1 Автомобильный 
транспорт

30 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

30 000

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 560

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4 560

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 560

01
Остатки  
бюджетных 
средст

4 560

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 560

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 560

 

Приложение 8 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 20 декабря
2024 года №24/1

 Приложение 22 к решению
 Ордабасинского районного
 маслихата от 27 декабря
 2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Торткуль на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 159 433

1 Налоговые 
поступления

73 861

01
Подоходный 
налог

32 020



02 Индивидуальны
й подоходный 
налог

32 020

04 Hалоги на 
собственность

41 614

1 Hалоги на 
имущество

2 616

3 Земельный 
налог

909

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

28 727

5 Е д и н ы й  
земельный налог

9 362

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

227

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

81

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

146

2
Неналоговые 
поступления

250

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

3 665

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

3 665

1 Продажа земли 3 665

4 Поступления 
трансфертов

81 657

Трансферты из 
вышестоящих 



02 органов  
государственног
о управления

81 657

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

81 657

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 162 646

01
Государственны
е услуги общего 
характера

66 689

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

66 689

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 689

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 862

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

827

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

37 541



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

37 541

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 541

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8 836

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

26 205

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50



12 Транспорт и 
коммуникации

58 316

1
Автомобильный 
транспорт

58 316

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 316

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

58 316

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 213

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 213

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование



8
Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 213

01
Остатки  
бюджетных 
средст

3 213

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 213

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 213

 

Приложение 9 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 20 декабря
2024 года №24/1

 Приложение 25 к решению
 Ордабасинского районного
 маслихата от 27 декабря
 2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Шубар на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 97 310

1 Налоговые 
поступления

39 930

01
Подоходный 
налог

16 134

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

16 134

04 Hалоги на 
собственность

23 650

1 Hалоги на 
имущество

1 362

3 Земельный 
налог

277

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

21 058



5 Е д и н ы й  
земельный налог

953

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

146

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

114

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

32

2 Неналоговые 
поступления

150

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

9 646

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

9 646

1 Продажа земли 9 646

4 Поступления 
трансфертов

47 584

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

47 584

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

47 584

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма, тысяч 
тенге

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 97 606

01
Государственны
е услуги общего 
характера

54 867

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

54 867

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 867

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 652

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

215

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

42 639

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

42 639

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 639

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

17 688

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

24 451

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-296

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

296

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

296

01
Остатки  
бюджетных 
средст

296

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

296

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

296

 

Приложение 10 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 20 декабря
2024 года №24/1

 Приложение 28 к решению
 Ордабасинского районного
 маслихата от 27 декабря
 2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Шубарсу на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 298 795

1 Налоговые 
поступления

175 557



01 Подоходный 
налог

96 849

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

96 849

04
Hалоги на 
собственность

77 674

1
Hалоги на 
имущество

5 591

3 Земельный 
налог

599

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

71 423

5 Е д и н ы й  
земельный налог

61

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1 034

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

2

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

1 032

2 Неналоговые 
поступления

250

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

28 854

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

28 854

1 Продажа земли 28 854

4 Поступления 
трансфертов

94 134



02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

94 134

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

94 134

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 318 038

01
Государственны
е услуги общего 
характера

87 464

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

87 464

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

87 464

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86 929

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

535

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

98 906



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

98 906

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

98 906

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

29 100

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

68 806

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50



12 Транспорт и 
коммуникации

88 608

1
Автомобильный 
транспорт

88 608

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

88 608

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

88 608

13 Прочие 42 960

9 Прочие 42 960

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 960

058

Развитие 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бес

42 960

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-19 243

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

19 243

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

19 243

01
Остатки  
бюджетных 
средст

19 243

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

19 243

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

19 243

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


